
                               Program unijny dla bibliotekarzy 
 
 

 

Związek Zawodowy Bibliotekarzy i Pracowników Bibliotek „Biblio-

tekarze Polscy” oraz Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych w Warszawie wystąpiły o wspólną dotację z unijnego Pro-

gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki  Działanie 8.1 Rozwój pracowników i 

przedsiębiorstw w regionie. Otrzymaliśmy dotację, dzięki której możliwe 

będzie zrealizowanie projektu pt . Flexicurity – równowaga między ela-

stycznością i bezpieczeństwem na rynku pracy. 

W ramach projektu przewiduje się zorganizowanie cyklu trzech 

seminariów, których uczestnicy będą mogli zapoznać się z popularnym 

w krajach unijnych modelem elastycznego zatrudnienia. Model ten po-

chodzi z Danii, przyczynia się do łagodzenia konfliktów pomiędzy praco-

dawcami i pracownikami.  

 

Należy podkreślić, iż obok teorii, seminaria będą miały rozwiniętą 

część szkoleniową i warsztatową, poświęconą polskiemu prawu pracy, 

prawu związkowemu oraz negocjacjom z pracodawcami. Będą  prowa-

dzone przez doświadczonych wykładowców. Sądzimy, że wiedza o  tych 

zagadnieniach stanie się bardzo pożyteczna dla uczestników. Poruszone 

będą także problemy pogodzenia życia zawodowego i rodzinnego.  

 

Projekt zakłada uczestnictwo 60 osób - trzy tury po dwudziestu 

uczestników; będą one dostępne dla bibliotekarzy województwa mazo-

wieckiego (niezależnie od typu biblioteki). Odbędą się w kameralnych 

ośrodkach Mazowsza. Pierwsze ze szkoleń przypada w marcu 2012, na-

stępne w kwietniu i maju.  Spotkania te stworzą zarazem znakomitą oka-



zję, aby bliżej poznać wzajemnie, wymienić problemami i doświadcze-

niami. Uczestnicy otrzymają materiały seminaryjne.  

Udział jest bezpłatny, pokrywany w całości ze środków projektu, 

włącznie z pobytem i dojazdem.  

 

Osoby zainteresowane uczestnictwem w projekcie prosimy gorąco 

o kontakt na adres:  

bibliotekarzepl@gmail.com 
 
          

       Prosimy także o zainteresowanie się stroną internetową Związku Za-

wodowego Bibliotekarzy i Pracowników Bibliotek:  

 
http://www.bibliotekarzepolscy.pl 
 
 
      W styczniu przyszłego roku powstanie specjalna strona internetowa 

poświęcona temu projektowi – informacje o seminariach, szczegółowy 

program i zawartość, konkretne daty szkoleń będą podawane na bieżą-

co. 

 

 

                                            Zapraszamy! 

 

dr Adam Stopa, sekretarz Zarządu Głównego Związku  Zawodowego „Bi-

bliotekarze Polscy” w Warszawie  

 


